

گزارش فردا

گام‌های جدی برای کپی‌رایت

● گیسو فقفوری: این‌روزها دیگر کلماتی مانند «کپی‌رایت»، «حق مؤلف»، «قانون حمایت از مؤلف و مصنف» کلماتی شوخی‌برانگیز نیستند. کلماتی نیستند که وقتی برای دریافت حق از آن استفاده می‌شود با سخره روبه‌رو شوند. در روزهای گذشته فعالیت‌های متعددی از سوی نویسندگان، هنرمندان و حتی سینماگران در دو مسیر درخواست حمایت از مردم و مسئولان برای «تعیین و رعایت حق مؤلف» آغاز شده است. از یک سو چهره‌های شناخته‌شده‌ای همچون رخشان بنی‌اعتماد، پرویز کیمیای، بهمن فرمان‌آرا، کامران شیردل، کیومرث پوراحمد، کمال تبریزی، خسرو سینایی، واروژ کریم‌مسیحی و محسن امیریوسفی، در کنار حداقل صد نفر دیگر نامه‌ای نوشته‌اند و از «مدیران سینمایی، مدیران تلویزیونی و مدیران اصناف» درخواست کرده‌اند که از آنان حمایت کنند؛ نامه‌ای که دیروز از سوی هیات‌مدیره خانه سینما با استقبال روبه‌رو و قرار شد حق مؤلف در سینمای ایران تعیین و رعایت و پیگیری و با مسئولان در این زمینه همکاری شود. می‌دانیم که سینماگران مشکلات زیادی، چه در زمینه پخش آثارشان در وسایل حمل‌ونقل بدون پرداخت مبلغی دارند و هم شبکه‌های ماهواره‌ای به‌راحتی آثارشان را پخش می‌کنند. اما از سوی دیگر با هدف جلوگیری از دانه‌دو غیرقانونی کتاب در فضای اینترنت فعالیتی توسط سایت «صد» آغاز شده و اتفاقاً شعار مطلق‌گرای «من درد کتاب نیستم» را انتخاب کرده‌اند؛ شعاری که تکلیف هر فرد را حداقل با خودش روشن می‌کند؛ شعاری که هرگونه استفاده بی‌اجازه را زدزدی می‌داند. مهدی فیروزان، مؤسس سایت فیدیوو، مسئولیت راه‌اندازی پروژه «صد» را برعهده دارد و در عملکردی ۱۸۰ درجه متفاوت با اهالی سینما، «مستقیم به سراغ مردم» آمده و «سیاست خواستن از دولت و سیاست‌های مبنی بر تعامل با ناشران» را کنار گذاشته است. در نمایشگاه کتاب سال ۱۳۹۳ عده‌ای که به دانه‌دو قانونی کتاب معتقد بودند، روبان‌های فیروزه‌ای‌رنگی به مچ دست‌ان خود بستند و از «نه به دانه‌دو غیرقانونی کتاب» حمایت کردند. رویکرد سایت برپمانی گفت‌وگو با مردم است که دانه‌دو غیرقانونی انجام ندهند؛ اما اگر موردی ملاحظه شد، رصد به سراغ فرد انتشاردهنده غیرمجاز می‌رود و تذکر می‌دهد. هرچند بی‌تردید راه درازی مانده تا همانند کشورهای عضو کنوانسیون برن در زمینه کتاب بتوانیم از حمایت‌های جهانی برخوردار شویم ولی گام‌های مثبتی در این زمینه برداشته شده و مسئولان ارشاد به‌دنبال ارائه قانونی جامع در این زمینه هستند.

شرق روزنامه

www.sharghdaily.ir

سه‌شنبه ۳ شهریور ۱۳۹۴ • ۱۰ ذی‌القعدة ۱۴۳۶ • ۲۵ آگوست ۲۰۱۵ • سال سیزدهم • شماره ۲۳۸۰ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۳:۰۷ • اذان مغرب ۲۰:۰۱ • اذان صبح فردا ۵:۰۲ • طلوع آفتاب ۶:۳۱

روزنفرها

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

مهدی عزیزی



تصویر موسیقی با همکاری موسیقی ما با افتخار تقدیم می نماید :
اجرای متفاوت مشترک لری، کردی گروه تال و آوای عندلیب



زمان : پنجشنبه، ۵ شهریور ۱۳۹۴، ساعت ۲۱:۳۰
مکان : تهران، خیابان حافظ، تالار وحدت

NHI Records Presents: LIVE IN CONCERT Faraj Alipour & Shaho Andalibi & Tall Ensemble & Avaye Andalib مرکز فروش بلیط: پرشیا: ۸۳۸۸۰-۰۲۱، قندوس: ۲۲۷۴۸۰۰۷، نگین: ۸۸۰۰۸۶۳۶۳۰، پاپ: ۲۲۵۸۷۸۴۶، دارینوس: ۲۲۰۰۰۴۰۰ آوای خانه: ۶۶۵۷۶۲۳۳، فروش اینترنتی (انتخاب صندلی هنگام خرید): www.iranconcert.com	
27 August 2015, Vahdat Hall	سربست-گروه: مسلم علی پور تنظیم قطعات: میلاد علی پور

به مناسبت هفته دولت، جا دارد عملکرد دوساله

دولت یازدهم مورد ارزیابی قرار گیرد. این ارزیابی می‌تواند در دو بخش کلی سیاست خارجی و داخلی صورت گیرد. در بخش سیاست خارجی، دولت موفق به دستاورد بزرگ توافق تاریخی «برجام» با کشورهای ۵+۱ شده است. این توافق در راستای سیاست تنش‌زدایی دولت با کشورهای خارجی و تأمین منافع ملی صورت گرفته و جایگاه ایران را در سطح جهانی ارتقا بخشیده است. واکنش‌های گسترده در هفته‌های اخیر نشان می‌دهد که نه‌تنها در داخل کشور بلکه در سطح جهانی به‌ویژه در کشورهای طرف مذاکره این توافق با استقبال اکثریت مردم نیز روبه‌رو شده است. سوابق مخالفان «برجام» در آمریکا و منطقه به‌ویژه دولت غاصب اسرائیل و عربستان‌سعودی ماهیت جنگ‌طلبانه و رقابت‌های سیاسی آنان را در منطقه به تصویر کشیده است. براین‌اساس عملکرد دولت یازدهم را در عرصه سیاست خارجی باوجود محدودیت‌ها باید مثبت و گره‌گشا برای حل بسیاری از مشکلات پیش‌رو در سیاست خارجی و داخلی ارزیابی کرد و از تیم مذاکره‌کننده و دولت آقای دکترروحانی تقدیر و سپاسگزاری به عمل آورد. اما عملکرد دولت یازدهم در عرصه داخلی متفاوت است. دولت دکتر روحانی از یک‌سو با پیامدهای عملکرد ناهنجار دولت گذشته نتهنها در زمینه اقتصادی بلکه در زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی روبه‌رو بوده که آمار و اطلاعات

آچارکشی

مریضی پولداری

بوریا عالمی: از پریشپ که پای ما شکست، زاویه دید ما به دنیا تغییر کرد. این‌طوری که قبلاً مثل یک مرد ایستاده خبرها را دنبال می‌کردیم الان مثل یک مرد خوابیده خبرها را پیگیر هستیم. قبلاً ما فکر می‌کردیم حاضرم و داریم تا آخرین لحظه ایستادگی می‌کنیم، اما پامیان که هوا شد، متوجه شدیم بسیار اهل مذاکره و گفت‌وگوی تمدن‌ها و غیرتمدن‌ها هستیم. یعنی ما الان دقیقاً اهل چانه‌زنی شده‌ایم. **آمریکا مغلوب انگلیس:** در همین فاصله و بعد از توافق هسته‌ای و اینا، در رقابت بسیار نزدیکی با آمریکا که سعی داشت فی‌الغور در ایران مک‌دونالد باز کند، انگلستان موفق شد حریف آمریکایی خود را جا بگذارد و سفارت انگلیس را در ایران باز کند. گروهی از ایرانیان که هم جلو سفارت‌خانه، هم جلو مک‌دونالد، هم جلو سالن سینما و تئاتر، هم جلو ظرف عادت دارند تجمع کنند و اصولاً فرقی برای هیچ چیز قائل نیستند، با تجمع جلو سفارت انگلیس در ایران از تجمع جلو مک‌دونالد در ایران خبر دادند و گفتند آنها تیزتر از این هستند که با بازشدن یک سفارت‌خانه، خام شوند و گول این را بخورند که در ایران مک‌دونالد شعبه برند.

روی پا: ما یک‌عمر روی پای خودمان ایستادیم الان پامیان روی ما ایستاده و دادبیش هوا. اصولاً پا ستون آدم است و ستون آدم مو هم که بردارد، آدم دلش هری می‌ریزد پایین و لق می‌زند. **مریضی پولداری:** ما تا الان فکر می‌کردیم سرطان و ام‌اس و اینا بیماری‌های طبقه مرفه است چون هزینه‌شان خیلی بالاست، با این اوصاف سقف بیماری‌هایی که برای خودمان تعریف کردیم سرماخوردگی و سردرد است که از پس هزینه‌اش برپاییم. از خدا پنهان نیست از شما هم پنهان نباشد که ما تا دیروز فکر می‌کردیم شکستگی یک مریضی بدبخت و بیچاره‌ای است مخصوص فقرا. دیروز که رفتیم گچ بگیریم، استاد گچ‌کار فرمود ۶۰۰ هزار تومان. با خرج‌های رفت‌وآمد و اینا برات می‌افتد یک میلیون. گفتم ببخشید گچ؟ گفت بله. گفتم همین که به مشتش گچ‌رو می‌ریزند توی استانبولی و آب می‌پندند پشه میشه ۶۰۰ هزارتومن؟ گفت بله ولی امروزیش. گفتم گچ ۶۰۰ هزار تومن رهن کامله یا پول پیششه؟ اون‌وقت ماهی چند باید بدیم؟ کاغذدواری چند؟ اگر می‌خواستید سنگ گرانت کنید چند؟ **من میلیونر:** خلاصه اینکه ما تا دیروز فکر می‌کردیم فقط بچه‌های کوچه و خیابان دست‌وپایشان می‌شکند و بچه‌های طبقه اعیان توی پر قو بزرگ می‌شوند. ولی از دیروز که فهمیدیم قیمت گچ‌گرفتن چند است، از فردا هرکی را ببینیم جاییش را گچ گرفته، متوجه می‌شویم طرف میلیونر است که حداقل یک میلیون خرج یک عضو کرده.

سلام به فردا

مردم همچنان امیدوار به آینده

اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته است حمایت کند...». این حقوق به‌ویژه در اصول فصول سوم و پنجم قانون اساسی به تفصیل آمده است و شاید فصل‌الخطاب همه این اصول قانون اساسی در اصل پنجاه‌وششم آن که مربوط به حق حاکمیت ملت است تبلور پیدا کرده باشد. راه احقاقی این حق اساسی که مطالبات ملت ما را از انقلاب مشروطه تاکنون به خود اختصاص داده، تأمین شرایط انتخابات است. به‌نظر می‌رسد اظهارات منطقی و حقوقی اخیر رئیس‌جمهور محترم در زمینه تفکیک امر نظارت از اجرای انتخابات که با واکنش‌هایی مواجه شده است؛ دولت یازدهم و همه کشتنگران و احزاب سیاسی را در سال‌جاری با چالشی جدی روبه‌رو خواهد کرد. براین‌اساس، ارزیابی عملکرد دولت یازدهم در عرصه سیاست داخلی و عمل به وعده‌های انتخاباتی دکتر روحانی با نتیجه عملکرد دولت در انتخابات پیش‌رو ارتباط پیدا خواهد کرد. انتظار و امید می‌رود همان‌گونه که دولت در عرصه سیاست خارجی با درایتی توانایی و با هماهنگی و حمایت مقامات ارشد نظام موفق به تنش‌زدایی در سیاست خارجی و دستیابی به توافق تاریخی «برجام» شده است و پیامدهای مثبت آن به‌دریج در زندگی و معیشت مردم حاصل خواهد شد، در عرصه سیاست داخلی نیز زمینه‌های تنش‌زدایی، گفت‌وگو و تقاهم ملی برای حضور گسترده مردم در انتخابات پیش‌رو با رعایت «حق‌الناس» مطابق اصول قانون اساسی فراهم شود.

تخته سبز

وهم و خیال «گردشگری انبوه» در آشوراده

مژگان جمشیدی

برنامه‌هایی که می‌توان در این جزیره به اجرا درآورد، به شرح زیر فهرست شده: مسیر پیاده‌روی چوبی، یک برج دیده‌بانی، مسیر سوارکاری و دوچرخه‌سواری آن هم برای ۵۰ نفر! انجام هرگونه بازی و ورزش آبی نیز در سواحل و آب‌های جزیره آشوراده، اعم از موتوری و غیرموتوری ممنوع است چراکه مطابق همین سند، آب‌های آشوراده در زون «بافر» قرار می‌گیرد و برای تفرج مجاز شناخته نشده است. یادآوری می‌شود چتری از قوانین متنوع به‌عنوان لایه محافظ، آشوراده و میانکاله را دربرگرفته و هرگونه اقدامی را که موجب تخریب اکوسیستم و کاهش جمعیت‌های گیاهی و جانوری شود ممنوع اعلام کرده است. ماده یک، ۶ و ۱۶ قانون حفاظت و بهسازی محیط‌زیست، ماده ۸، ۶ و ۱۰ قانون الحاق ایران به کنوانسیون تنوع زیستی و ماده چهار قانون الحاق ایران به کنوانسیون رامسر مسئولیت‌هایی را متوجه دولت کرده که اگر زیرپا گذاشته شود، به موجب ماده ۶۶ قانون آیین دادرسی گروه‌های زیست‌محیطی حق دارند از دولت و سازمان محیط‌زیست به‌عنوان مجرم طرح شکایت کنند. باین‌حال انتظار می‌رود مجریان گردشگری به‌دور از هرگونه جوسازی و توهین و زیاده‌خواهی به همان ۵۰ نفر گردشگر پرنده‌نگر اکتفا کنند و اگر هم قرار است اقدامی فراقانونی انجام دهند، سخنان رهبر معظم انقلاب در روز ۱۷ اسفند را فصل‌الخطاب این غائله قرار دهند. آنجا که ایشان با «ابراز تأسف از دست‌اندازی افراد سودجو به منابع طبیعی به‌خصوص در شمال کشور» به مسئولان دستور داد: «قاطعانه با تعدی به جنگل‌ها به هر بهانه‌ای، اعم از هتل‌سازی و جذب گردشگر و حتی ساخت حوزه علمیه و برخی توجیهات به‌ظاهر قابل‌قبول، مقابله کنند». آشوراده یک «اکوسیستم زنده» و متعلق به همه نسل‌هاست و رویکرد تجاری به این اکوسیستم حفاظت‌شده از منظر برخی اقتصاددانان، محلی از اعراب ندارد.

پیشخوان

ماهانما تاریخی «ثانی‌ها» یک نشریه جمع‌وجور ۳۲صفحه‌ای است که در کام اول به سراغ موضوع مهمی مانند «ناگفته‌های انقلاب فرهنگی» رفته است و در گفت‌وگو با شمس آل‌احمد، ابراهیم یزدی، فریبرز رئیس‌دانا، ابراهیم اصغرزاده و پرویز وراوند این مبحث را بررسی مجدد کرده است. این ماهنامه به مدیرمسئولی «لیلا لطفی» و سردبیری «مهدی فیروز‌خاک» که در صدد است خیابانی یک‌طرفه نباشد، این بار به سراغ انقلاب فرهنگی رفته که به گمانشان، سرنوشت‌سازترین ماجرای ۵۰ سال اخیر است. بررسی تعطیلی حدود چهارساله دانشگاه‌ها، گفته‌های صریح و بی‌برده شمس آل‌احمد و ابراهیم یزدی که به تشریح چگونگی بسته‌شدن دانشگاه‌ها پرداخته، از مطالب قابل‌توجه این شماره است.



سازمان آگهی های روزنامه شرق

بازاریاب مطبوعاتی با حقوق ثابت

و پورسانت استخدام می نماید .

رزومه خود را به نشانی:

sharghagahi@chmail.ir

ارسال نمایید .